

Protokół Nr 43/09

Z posiedzenia Komisji Budżetu, Planowania i Finansów odbytego w dniu 21.08.2009r. Początek posiedzenia godz. 16.15 zakończenie 18.15.

Obecni Członkowie Komisji :

1. Anna Klepacz -
2. Piotr Tyrawa - nieobecny
3. Kordian Kosowski -
4. Tadeusz Bierowski - nieobecny
5. Genowefa Pohoska –

Nieobecni usprawiedliwieni: Pan Piotr Tyrawa i Tadeusz Bierowski (zwol. lekarskie)

Nieobecni nieusprawiedliwieni:

Obecni spoza grona Członków Komisji:

1. Pani Skarbnik Grażyna Nawalaniec
2. Pan Przewodniczący RM Tadeusz Cwynar
3. Pan Z-ca Przewodniczącego RM Roman Kołodziej
4. Pan Starosta Powiatu Jeleniogórskiego Krzysztof Łubiński

Porządek obrad :

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie opłaty za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Kowary.
2. Omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2009 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
3. Monitorowanie budżetu (analiza wykonania budżetu za I półrocze roku 2009 w tym ocena realizacji inwestycji miejskich).
4. Omówienie zmian w budżecie Miasta na rok 2009.
5. Sprawy różne w tym rozpatrzenie pisma w sprawie dofinansowania wyjazdu Kadry na XI Mistrzostwa Świata Karate Shotokan.

STRESZCZENIE PRZEBIEGU OBRAD

Ad1.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji witając obecnych, stwierdziła quorum, odczytała porządek posiedzenia, który został przyjęty bez zastrzeżeń. Następnie oddała głos Pani Skarbnik prosząc o przybliżenie projektu uchwały w sprawie opłat za przedszkole. Pani Skarbnik wyjaśniła, że opłacie podlegają świadczenia wykraczające poza podstawę programową określone w §1. §2 pkt2 wskazuje, że każda dodatkowa godzina pobytu dziecka w przedszkolu kosztowałaby 2,30 zł. Przewodnicząca zapytała, ile dzieci korzystałoby z pięciogodzinnego pobytu w przedszkolu, bo z dotychczasowych doświadczeń wynika, że prawie wszystkie dzieci rodziców pracujących przebywają w przedszkolu osiem godzin dziennie, tak więc prawie każdy rodzic dopłacałby wcale nie małą sumę miesięcznie. Wobec niejasności związanych z tzw. ”wsadem do kotła”, dodatkowymi opłatami, ilością dzieci korzystających z dłuższego pobytu w przedszkolu Komisja jednogłośnie zdecydowała o odłożeniu rozpatrzenia projektu uchwały do czasu uzyskania wyczerpujących wyjaśnień.

Ad2.

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały podkreślając dobrą współpracę z obecnym Proboszczem parafii o. Ignacym Tomaszewskim. Poruszono problem dostępności

Kościół dla mieszkańców i zwiedzających. Radny K. Kosowski wyjaśnił, że zgodnie z umową turyści chcący zwiedzić Kościół mogą to uczynić przy pomocy Informacji Turystycznej, która dysponuje kluczem do Kościoła. Przewodniczący RM Roman Kołodziej dodał, że wobec pomocy Miasta dla Kościoła jako zabytku, należałoby udostępnić Kościół w większym stopniu także mieszkańcom. W konsekwencji dyskusji wypracowano następujący wniosek.

1. W ramach dalszej dobrej współpracy w celu udostępnienia Kościoła dla zwiedzających i mieszkańców należy wrócić do rozmów w tej sprawie z o. Proboszczem Ignacym Tomaszewskim.

Padła propozycja, aby realizacji tego zadania podjęła się Komisja Kultury Sportu i Współpracy z Zagranicą. Przewodniczący tej Komisji Kordian Kosowski zaakceptował tę propozycję.

Ad3.

Na wstępie została odczytana przez Pana Przewodniczącego Tadeusza Cwynara pozytywna opinia RIO z 18 sierpnia 2009r w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta oraz wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2009r. Następnie Pani Skarbnik omówiła dochody budżetu miasta za I półrocze w/g planu i wykonania na dzień 30.06.09r. oraz wydatki planowane i ich wykonanie na dzień 30.06.09r. Dalej omówiła załączniki do informacji o przebiegu wykonania budżetu w tym zadania inwestycyjne i zadania remontowe. Pan Przewodniczący Roman Kołodziej zapytał dlaczego zostały zmniejszone środki finansowe na zadanie „Modernizacja i rozbudowa układu komunikacyjnego miasta Kowary-Etap I : ścieżka rowerowa na odcinku od ul Dworcowej do ul. Głównej”. Pani Skarbnik odpowiedziała, że pomimo zmniejszenia środków zadanie to będzie realizowane. Przewodnicząca zapytała, czy w II półroczu roku 2009 zmienią się relacje pomiędzy planowanymi wydatkami inwestycyjnymi na rok 2009, i zaangażowaniem ich w/g podpisanych umów, a poniesionymi wydatkami inwestycyjnymi.

Uzyskała odpowiedź, że realizacja wielu planowanych zadań inwestycyjnych rozpocznie się w II półroczu 2009r. Dotyczy to zadania: „Moje boisko –Orlik 2012”, remontu chodników ul.

Jeleniogórskiej-1 Maja, modernizacji dróg (ul. Boczna, Bema), a także na Wichrowej Równi. Pani Anna Klepacz zapytała o wysokość nadwyżki budżetowej powstałej w I półroczu 2009r. Pani Skarbnik stwierdziła, że w wyniku realizacji dochodów i wydatków budżetu miasta za I półrocze 2009 powstała nadwyżka w kwocie 1.697.206 zł. jednakże wysokość jej w związku z realizacją zadań w II półroczu a także planowanymi zadaniami inwestycyjnymi na rok 2010 znacząco się zmieni. Dalej przewodnicząca zapytała, w związku z zerowym wykorzystaniem środków na budownictwo socjalne i komunalne, o realizację tego zadania w II półroczu. Uzyskała odpowiedź, że 150 tys. zł. przeznaczone na mieszkania socjalne zostanie wykorzystane przy remoncie spalonego domu przy ul. Waryńskiego 14. Uzyska się w ten sposób około 6 mieszkań komunalnych, które pozwolą na ruch wobec lokatorów zalegających z opłatami czynszowymi. 200 tys. zł. najprawdopodobniej zostanie wykorzystane na działania związane z budową mieszkań komunalnych przy pomocy inwestora zewnętrznego. Przedłożona informacja o przebiegu wykonania budżetu w I półroczu 2009r. została zakończona następującymi wnioskami:

1. Konieczne jest dokonanie weryfikacji budżetu Miasta na rok 2009 biorąc pod uwagę wykonanie budżetu miasta za I półrocze 2009r oraz prognozy dochodów i wydatków w II półroczu.

2. Należy ograniczyć zaległości z tytułu opłaty czynszu. W tym celu należy zintensyfikować ścisłałność należności z tytułu wynajmu lokali oraz podjąć działania w kierunku zwiększenia liczby lokali socjalnych.

Ad4.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta na rok 2009 przedstawiła Pani Skarbnik. Omówiła zwiększenie dochodów budżetu Miasta jak i zwiększone wydatki. Uzasadniła ich celowość i konieczność. Komisja jednogłośnie, pozytywnie oceniła projekt tej uchwały.

Ad5.

W sprawach różnych głos zabrał Pan Przewodniczący Tadeusz Cwynar, który odczytał pismo Prezesa Klubu Sportowego Funakoshi Shotokan Karate Janusza Piepiory z prośbą o dofinansowanie wyjazdu Kadry na XI Mistrzostwa Świata Karate Shotokan do Afryki Południowej w Sun City. Komisja zauważyła, iż pismo zostało sformułowane w sposób szablonowy i zawiera szereg niedokładności. Uwzględniając jednak, po wysłuchaniu argumentów Pana Kordiana Kosowskiego(osiągnięcie poszczególnych zawodników, promocja Kowar, kraju, a także fakt organizacji w przyszłym roku Mistrzostw Świata w Kowarach lub w Karpaczu) Komisja wraz z Panią Skarbnik jednogłośnie uznała, że dofinansuje kwotą dwóch tysięcy zł. wyjazd zawodników na tegoroczne Mistrzostwa Świata do Afryki Południowej.

Następnie głos zabrał Starosta Powiatu Jeleniogórskiego Pan Krzysztof Łubiński, który przedstawił Komisji możliwość położenia nowej nawierzchni wraz z chodnikami od obwodnicy do granic Miasta. Stwierdził, że mamy duże szanse na uzyskanie funduszy z tzw”Schetynowki” o ile będziemy partnerami Starostwa Powiatowego i dołożymy 535 tys. zł.-to byłby wkład miasta. Ogólny koszt inwestycji to 2.140 tys. zł. Za te środki zostałaby położona nowa nawierzchnia o długości 2km 725m. Pan Starosta dodatkowo zaznaczył, że za realizację tego zadania w całości odpowiadać będzie Starostwo. Komisja jednogłośnie uznała, że należy wykorzystać możliwość uzyskania środków zewnętrznych. Ponadto ważne jest, że zadanie to w całości będzie realizowane przez Starostwo Powiatowe. W konsekwencji Komisja uważa, że w przyszłorocznym budżecie należy na to zadanie zabezpieczyć potrzebną kwotę tj.535 tys. zł.

Na tym wyczerpano porządek obrad. Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

Wnioski Komisji:

1. Jak w streszczeniu obrad.

Protokołowała
G. Pohoska

Przewodnicząca Komisji
G. Pohoska